VOK — VONA Onkologie

»H VOK

4 3

FORTBILDUNGS
GMBH

« Pflichtmodul ,,Sicherheit und rechtliche Grundlagen der ésterreichischen Zytostatikaverordnung“ im

Seminarort - Seminarleitung

Richter Pharma AG

Maria-TheresiastraBe 41, 4600 Wels

Dr. Christina Dreier-Schopf, AT

Referentlnnen

Ass.Prof. Dr. Katharina Hittmair

Ao.Univ.Prof. Dr. Miriam Kleiter Dipl. ACVR-RO Dipl.ECVIM-CA

Mag. Sonja Schwab, AT

Dr. Ondrej Skor

Priv.Doz.MMag.Dr. Alexander Tritthart, AT

Mag. Thomas Widhdlzl, AT
Dr. Michael Willmann FTA Kleintiere, AT

Programm

Freitag, 13.11.2015
09:30-10:00 Uhr
10:00-11:15 Uhr
11:15-11:30 Uhr
11:30-12:30 Uhr
12:30-13:30 Uhr
13:30-16:00 Uhr

16:00-16:30 Uhr
16:30-18:00 Uhr

19:00 Uhr

Samstag, 14.11.2015
08:00-08:30 Uhr
08:30—09:10 Uhr
09:10-10:00 Uhr
10:00-10:30 Uhr
10:30-11:10 Uhr
11:10-12:00 Uhr
12:00-12:30 Uhr

BegriiBungskaffee

Toxizitat von Zytostatika - Gefardungsbeurteilung

Kaffeepause

Rechtliche Vorgaben — Zytostatikaverordnung

Mittagsbuffet

Gebrauchsfertigmachen von Zytostatika. Richtige Reinigung von

Umgang mit Zytostatika
» Onkologie des Urogenitaltrakts + Fallprasentationen

13.-14.11.2015

S. Schwab

A. Tritthart

S. Schwab

Bereichen in denen mit Zytostatika gearbeitet wird. Richtiges Vorgehen  T. WidhdlzI
bei Unféllen mit Zytostatika (versehentliche Freisetzung von Zytostatika)

Besichtigung des Reinraumes der Richter Pharma

Kaffeepause

Sichere Verabreichung von Zytostatika, Vorgehen bei Zwischenfallen M. Kleiter
(Paravasation), zusatzliche Anforderungen an RPAG - Paravasateset, S. Schwab

orale Zytostatika, Produkte gegen Nebenwirkungen
Gemeinsames Abendessen

BegriBungskaffee

Ubergangsepithelkarzinom der Harnblase - Urethralkarzinom
Fallpréasentationen der VONA - Teilnehmerinnen und Teilnehmer

Kaffeepause

Ultraschalldiagnostik im Urogenitalbereich

Hodenneoplasien

Fallpréasentationen der VONA - Teilnehmerinnen und Teilnehmer

M. Willmann

K. Hittmair
O. Skor



12:30-13:00 Uhr
13:00-14:30 Uhr
14:30-15:05 Uhr
15:05-15:40 Uhr
15:40-16:10 Uhr
16:10-16:50 Uhr
16:50—-17:30 Uhr

Nierentumoren M. Willmann
Mittagspause

Neoplasien von Penis und Prostata M. Kleiter
Fallpréasentationen der VONA - Teilnehmerinnen und Teilnehmer

Kaffeepause

Tumoren der weiblichen Geschlechtsorgane O. Skor

Fallprasentationen der VONA - Teilnehmerinnen und Teilnehmer

Eine Fortbildungsveranstaltung der
Vereinigung Osterreichischer Kleintiermediziner

mit freundlicher Unterstiitzung von
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